Nº 46, quinta-feira, 8 de março de 200790 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID157325-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para even-
tual contratação de agência de turismo para prestação de serviços de
hospedagem e alimentação. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
08/03/2007 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 08/03/2007 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 20/03/2007 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos no SAFS quadra
8, lote 1, 3º andar, ao custo de R$0,15 p/ página.

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/03/2007) 080001-00001-2007NE000037
<!ID157326-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2007

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para eventual contratação de subscrições de sistema
operacional Red Hat Linux Enterprise Server com suporte técnico
premium sendo adjudicado à empresa Global Red Soluções em
Software Livre Ltda, no valor unitário de R$12.214,00, quantidade
registrada para 20 licenças.

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/03/2007) 080001-00001-2007NE000037

Nº 46, quinta-feira, 8 de março de 2007 913 ISSN 1677-7069

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
<!ID157038-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 150.797/2006-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ALP Sign Comércio de Painéis
e Adesivos Ltda. OBJETO: aquisição e instalação de biombos fixos e
removíveis de vidro temperado. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
n.º 11/2007, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005.
VALOR: total de R$ 39.077,73. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até
90 dias contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 4490.52, nota de empenho 2007NE000291, de 22/2/2007.
ASSINATURA: 6/3/2007. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Ál-
varo Luiz Pereira, Procurador.

<!ID157039-0>

Processo TST n.º 145.073/2006-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Radioscan Telecom Comércio
de Componentes Eletrônicos Ltda. OBJETO: aquisição de transcep-
tores portáteis e acessórios. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º
12/2007, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005.
VALOR: total de R$ 31.600,00; preço de cada rádio transceptor é de
R$ 790,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias contados do
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4490.52, nota
de empenho 2007NE000315, de 23/2/2007. ASSINATURA:
6/3/2007. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Renato Cesar Barbiero,
Sócio-Proprietário.
<!ID157037-0>

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 174.835/2006-0. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST e Centro de Educação Superior de Brasília
- CESB. OBJETO: concessão de estágio a estudantes de ensino su-
perior. FUNDAMENTO: Leis n.º 8.666/1993, 6.494/1977 e
8.859/1994; Decreto n.º 2.080/1996; Portaria n.º 8/2001, do MPOG;
ATO.SERH.GDGCA.GP/TST N.º 64/2001 e na R.A. n.° 1.054/2005.
VIGÊNCIA: 60 meses, contados de 26/3/2007. ASSINATURA:
5/3/2007. Pelo TST: Ministro Rider Nogueira de Brito, Presidente.
Pelo CESB: Eda Coutinho Barbosa Machado de Souza, Presidenta.

<!ID157040-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 73.204/2006-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: UPS Comércio e Serviços de
Informática Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 13/2007 - primeiro ao
contrato para manutenção por intervenção em equipamentos de in-
formática. ALTERAÇÃO: com fundamento no art. 65, inc. I, da Lei
n.° 8.666/1993, altera-se a redação da cláusula quinta, conforme 1°
T.A. ASSINATURA: 6/3/2007. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Cas-
tello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada:
Florisvaldo Cardoso da Silva, Sócio-Gerente.